GABINETE DA REITORIA

EDITAL Nº 053/2018-GRE

CONVOCA, EM PRIMEIRA CHAMADA, CANDIDATOS
APROVADOS NO 2º PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO 2018, DE AGENTE UNIVERSITÁRIO,
PARA CONTRATAÇÃO DE AGENTE UNIVERSITÁRIO
POR PRAZO DETERMINADO.

O Reitor, em Exercício, da Universidade Estadual do Oeste do Paraná –

UNIOESTE, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais;
considerando o Edital nº 032/2018-GRE, de 11 de maio de 2018, de

Normatização e Abertura de inscrições do 2º Processo Seletivo Simplificado 2018, de
agente universitário, publicado no DIOE nº 10188, de 14 de maio de 2018;

considerando o Edital nº 072/2018-GRE, de 06 de julho de 2018, de
resultado final do 2º Processo Seletivo Simplificado 2018, de agente universitário,
homologado pela Portaria nº 3174/2018-GRE, de 06 de julho de 2018, publicada no
DIOE nº 10226 de 09 de julho de 2018;

considerando o Ato Executivo nº 028/2018-GRE, de 13 de julho de 2018,

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º A convocação dos candidatos aprovados no 2º Processo Seletivo
Simplificado 2018, realizado pela Unioeste para contratação de Agente Universitário
por prazo determinado, relacionado nos Anexos deste Edital, para aceite de vaga e
entrega de documentação, bem como, a realização de exames pré-admissionais para
a obtenção do Atestado de Saúde Ocupacional.

Art. 2º Os candidatos convocados, relacionados nos anexos deste Edital,

deverão se dirigir a Pró-Reitoria de Recursos Humanos, para aceite da vaga e entrega
de fotocópia dos documentos abaixo relacionados, para os fins de contratação:

I. Cédula de identidade expedida pela Secretaria de Estado de

Segurança Pública do Paraná, indispensável para implantação do
pagamento;

II. Cadastro de Pessoa Física na Receita Federal (CPF) regularizado;
III. Título de eleitor e comprovante de última votação;
IV. Certidão de Nascimento/Casamento;
V. Certidão de Nascimento de filhos menores de 21 anos;
VI. Número de inscrição no PIS/PASEP (em caso de não ser cadastrado,

declarar por escrito);
VII. Página de identificação da carteira de trabalho e previdência social –

CTPS (onde consta o nome do portador e o número da carteira);
VIII. Certificado de Reservista ou de Dispensa de Incorporação, se o

candidato for do sexo masculino;
IX. Comprovante de endereço atual;

2

X. Comprovante oficial de abertura de conta salário, junto a Caixa
Econômica Federal, contendo a agência e o número da conta, com
operação nº 037 (Órgão Pagador Obrigatório CNPJ 78.680.337/0001-
84 - Reitoria);

XI. Documento que comprove a escolaridade exigida para a função,
conforme estabelecido no Edital de normatização e abertura de
inscrições;

XII. outro documento quando solicitado como requisito mínimo no
momento da inscrição estabelecido no Edital de normatização e
abertura de inscrições;

XIII. comprovante de vacinação contra hepatite B, febre amarela e tétano;
XIV. Uma foto 3X4 recente;
XV. declaração de que não se encontra em situação de acúmulo de cargo,

emprego ou função pública, em quaisquer esferas do governo,
excetuadas as hipóteses previstas no artigo 37, inciso XVI, da
Constituição Federal, nem percebe outro benefício proveniente de
regime próprio de previdência social relativo a emprego público, a ser
preenchida no Recursos Humanos;

XVI. declaração de bens e valores que compõem o seu patrimônio privado;
XVII. Apresentar comprovante de exames médicos admissionais e Atestado

de Saúde Ocupacional (ASO), para o exercício das atribuições da
função.

Parágrafo único – Para o estrangeiro é imprescindível a apresentação do

visto temporário, nos termos da Resolução Normativa nº 01/97 do Conselho Nacional
de Imigração, ou que apresente visto permanente.

Art. 3º O aceite da vaga, a entrega da documentação e a realização do Exame

Clínico para a avaliação dos exames e emissão do Atestado de Saúde Ocupacional
(ASO), para os candidatos relacionados nos Anexos deste Edital, serão realizados nos
seguintes dias e horários:

-      17 de julho a 03 de agosto de 2018:

 Exame clínico para a avaliação dos exames e obtenção do Atestado
de Saúde Ocupacional (ASO), a ser realizado no Setor de Medicina
Ocupacional no Hospital Universitário do Oeste do Paraná – HUOP,
Cascavel (Av. Tancredo Neves, 2224), a ser agendado pelo candidato,
previamente pelo telefone (45) 3321-5461, no horário das 8 às 12 horas.

-      17 de julho a 03 de agosto de 2018:

 Das 8h30min às 11h30min ou das 14 às 17 horas, na Pró-Reitoria de

Recursos Humanos, para aceite de vaga e entrega da documentação
arrolada neste Edital.

3

Art. 4º Para os candidatos, convocados neste Edital, os exames a serem
realizados, para a obtenção do Atestado de Saúde Ocupacional – ASO, estão
relacionados nos Anexos deste Edital.

Art. 5º As despesas decorrentes dos exames obrigatórios para obter o

atestado de saúde correrão por conta do candidato.

Art. 6º As avaliações constantes neste Edital, para a obtenção do Atestado

de Saúde Ocupacional, tem caráter eliminatório, sendo o candidato considerado apto
ou inapto.

Art. 7º Serão aceitos todos os exames, cuja data de expedição não exceda

a sessenta (60) dias até a data da realização do Exame clínico.

Art. 8º Se o candidato, em qualquer avaliação, for considerado inapto terá

seu direito ao contrato extinto.

Art. 9º Cabe ao candidato o conhecimento e realização das avaliações

previstas neste Edital, não sendo aceita qualquer alegação de desconhecimento dos
procedimentos apresentados.

Art. 10. O não comparecimento de candidato convocado por este Edital ou a

não realização de quaisquer dos exames pré-admissionais previstos, nos prazos
estabelecidos no Artigo 3º, deste Edital, resultará na perda automática da vaga e será
convocado o candidato com classificação imediatamente posterior.

Art. 11. Será exigido do candidato o documento original de identificação em

todas as avaliações pré-admissionais.

Art. 12. Os casos omissos serão resolvidos pela Pró-Reitoria de Recursos

Humanos da Reitoria da Unioeste.

Publique-se. Cumpra-se.

Cascavel, 13 de julho de 2018.

MOACIR PIFFER
Reitor em Exercício

4

Anexo I ao Edital nº 053/20118, de 13 de julho de 2018.

RELAÇÃO DE EXAMES

-Hemograma completo
-HBs – Ag
-Anti HBs
-Varicela e sarampo

-Exame Clínico (a ser realizado na medicina ocupacional do
HUOP – conforme Art. 3º)

CANDIDATOS CONVOCADOS

 CAMPUS DE CASCAVEL

Função: ADMINISTRADOR

NOME RG CLASSIFICAÇÃO

Sergio Utiyama 4.720.176-4 1º lugar

Luciano Bassotto 8.018.683-5 2º lugar

Função: MÉDICO VETERINÁRIO

NOME RG CLASSIFICAÇÃO

Rafael Girelli 7.346.871-0 1º lugar

Função: TÉCNICO ADMINISTRATIVO

NOME RG CLASSIFICAÇÃO

Elvis Paulo Santos Trindade 9.751.852-1 1º lugar

Fernando de Farias Martins 10.478.065-2 2º lugar

Luana Antonietti 12.680.999-9 3º lugar

Tainara Fantin 10.992.339-7 4º lugar

Marlom da Costa Campos 13.027.104-9 5º lugar

CAMPUS DE FOZ DO IGUAÇU

Função: ADMINISTRADOR

NOME RG CLASSIFICAÇÃO

Barbara Marques de Latorre Gonçalves 6.509.281-6 1º lugar

Função: TÉCNICO ADMINISTRATIVO

NOME RG CLASSIFICAÇÃO

Bruna Kalb de Almeida 10.516.039-9 1º lugar

Carlos Manoel Pena Nieradka 9.219.902-9 2º lugar

Everton Vilques dos Santos 11.068.968-3 3º lugar

5

CAMPUS DE FRANCISCO BELTRÃO

Função: TÉCNICO ADMINISTRATIVO

NOME RG CLASSIFICAÇÃO

Jeziel Bonifacio 12.430.829-1 1º lugar

CAMPUS DE MARECHAL CÂNDIDO RONDON

Função: TÉCNICO ADMINISTRATIVO

NOME RG CLASSIFICAÇÃO

Amanda Luisa Künast Krummenauer 10.094.330-1 1º lugar

Gabrielle Lais Kothe 2.096.148-7 2º lugar

Lais Martins Bartz 14.004.117-3 3º lugar

CAMPUS DE TOLEDO

Função: TÉCNICO ADMINISTRATIVO

NOME RG CLASSIFICAÇÃO

Jéssica Elis Rossa 10.663.243-0 1º lugar

Priscila de Mello 10.471.054-9 2º lugar

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DO OESTE DO PARANÁ - HUOP

Função: TÉCNICO ADMINISTRATIVO

NOME RG CLASSIFICAÇÃO

Andressa Nunes Ribeiro de Oliveira Campos 10.478.647-2 1º lugar

REITORIA

Função: TÉCNICO ADMINISTRATIVO

NOME RG CLASSIFICAÇÃO

Felipe Rubinatto Rosolem 13.727.310-1 1º lugar

6

Anexo II ao Edital nº 053/20118, de 13 de julho de 2018.

RELAÇÃO DE EXAMES

-Hemograma completo

-Glicemia em jejum
-Creatinina
-HBs – Ag
-Anti HBs
-Varicela e sarampo

-Exame Clínico (a ser realizado na medicina ocupacional do
HUOP – conforme Art. 3º)

CANDIDATOS CONVOCADOS

 CAMPUS DE CASCAVEL

Função: AUXILIAR OPERACIONAL (Manutenção)

NOME RG CLASSIFICAÇÃO

Marcio Roberto da Cruz 5.977.567-7 1º lugar

Função: AUXILIAR OPERACIONAL (Jardinagem)

NOME RG CLASSIFICAÇÃO

Frederico Pizzi Melchior 12.735.182-1 1º lugar

Função: AUXILIAR OPERACIONAL (Zeladoria)

NOME RG CLASSIFICAÇÃO

Jessica Dezengrini 10.379.796-9 1º lugar

Suelen Teixeira da Silva 10.812.978-6 2º lugar

Alex Sandro Eneas 12.388.126-5 3º lugar

Edson Cerebel da Costa 9.697.057-9 4º lugar

Marisete Machado de Almeida 8.886.046-2 5º lugar

CAMPUS DE FOZ DO IGUAÇU

Função: AUXILIAR OPERACIONAL

NOME RG CLASSIFICAÇÃO

Adiel Ivan Santos Eliziario 7.644.724-1 1º lugar

Lourivaldo Jose da Rocha 344497215 2º lugar

Antonio Paulo Barboza 39543872X 3º lugar

Função: AUXILIAR OPERACIONAL (Jardinagem)

NOME RG CLASSIFICAÇÃO

Alexandre Wu 8.191.525-3 1º lugar

7

Função: AUXILIAR OPERACIONAL (Zeladoria)

NOME RG CLASSIFICAÇÃO

Michelly Alana Rocha 9.601.028-1 1º lugar

Marcos Aurélio de Oliveira 6.788.447-7 2º lugar

Márcia da Silva Lima 6.704.387-1 3º lugar

Kelly Teodoro Moreno 8.806.000-8 4º lugar

Lucas Fernando Rodrigues 10.246.840-6 5º lugar

Maicon Roberto Oro Santos 7.269.080-0 6º lugar

Função: AUXILIAR OPERACIONAL (Zeladoria)
Afrodescendente

NOME RG CLASSIFICAÇÃO

Fabricia Maria dos Santos Lourenço 10.187.225-4 7º lugar

CAMPUS DE FRANCISCO BELTRÃO

Função: AUXILIAR OPERACIONAL

NOME RG CLASSIFICAÇÃO

Marcos Douglas Almeida Vieira da Silva 459289275 1º lugar

Jonathan da Silva Souza 2151769 2º lugar

CAMPUS DE MARECHAL CÂNDIDO RONDON

Função: AUXILIAR OPERACIONAL

NOME RG CLASSIFICAÇÃO

Ivete Nichtervitz Adamy 5.352.657-8 1º lugar

Jardel Jader Solf 9.184.287-4 2º lugar

Giovan Fernando Bast 9.882.193-7 3º lugar

Everline Inês Eckstein 9.362.018-6 4º lugar

Lidiane Regina Pinto Vorpagel 8.483.358-4 5º lugar

Dirce Rauber 8.812.774-9 6º lugar

Maurilio Ferreira Martins 2.174.113-2 7º lugar

Marli Pereira dos Santos 5.567.955-0 8º lugar

CAMPUS DE TOLEDO

Função: AUXILIAR OPERACIONAL (Zeladoria)

NOME RG CLASSIFICAÇÃO

Delair Fatima de Oliveira 8.924.546-0 1º lugar

Dinarah Alves de Almeida 12.848.311-0 2º lugar

8

REITORIA

Função: AUXILIAR OPERACIONAL (Zeladoria)

NOME RG CLASSIFICAÇÃO

Rosnaldo Kuhn 5.043.894-5 1º lugar

Lucia de Oliveira 6.298.646-8 2º lugar

Mariane Cerebel da Costa 11.081.320-1 3º lugar

Juliane Cerebel da Costa 9.721.572-3 4º lugar

9

Anexo III ao Edital nº 053/20118, de 13 de julho de 2018.

RELAÇÃO DE EXAMES

-Avaliação psicológica
-Hemograma completo
-Glicemia em jejum
-Colesterol total e frações
-Triglicerídeos
-Creatinina
-TGO
-TGP
-TSH
-HBs-Ag
-Anti HBs
-Anti HCV Elisa
-Parcial de urina
-Varicela e Sarampo

-Exame Clínico (a ser realizado na medicina ocupacional do
HUOP – conforme Art. 3º)

CANDIDATOS CONVOCADOS

 CAMPUS DE FRANCISCO BELTRÃO

Função: TÉCNICO EM LABORATÓRIO

NOME RG CLASSIFICAÇÃO

Caroline Giane de Carli 105006640 1º lugar

CAMPUS DE TOLEDO

Função: TÉCNICO EM LABORATÓRIO

NOME RG CLASSIFICAÇÃO

Laura Suellen Froes Calixto do Vale 11954718 1º lugar

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DO OESTE DO PARANÁ

Função: TÉCNICO EM ENFERMAGEM

NOME RG CLASSIFICAÇÃO

Viviane Luzia de Souza Silva 103373115 1º lugar